
Compromisso especial/adicional: 27,12%

PAGO ENCARGOS

JAN FME        492.129,53          68.898,17            68.898,17            68.898,17 68.898,17                                     -   10/02/2023 31/01/2023
FEV FME        604.248,25          84.596,90            84.596,90            84.596,90 84.594,90          -                     2,00 10/03/2023 28/02 E 03/03/2023
MAR FME        551.289,69          77.180,33            77.180,33            77.180,33 77.180,33                                     -   10/04/2023 29/03/2023
ABR FME        548.301,51          76.762,03            76.762,03            76.762,03 76.762,03                                     -   10/05/2023 28/04/2023
MAI FME        541.631,91          75.828,27            75.828,27            75.828,27 75.828,27                                     -   10/06/2023 29/05/2023
JUN FME        560.448,59          78.462,55            78.462,55            78.462,55 78.462,60                                0,05 10/07/2023 28/06/2023
JUL FME        545.233,12          76.332,44            76.332,44            76.332,44 76.332,44                                     -   10/08/2023 28/07/2023
AGO FME        549.621,58          76.946,82            76.946,82            76.946,82 76.946,82                                     -   10/09/2023 20/09 E 30, 31/08 E 20/12/2023
SET FME        553.054,52          77.427,43            77.427,43            77.427,43 77.427,43                                     -   10/10/2023 29/09 E 20/12/2023
OUT FME        552.694,65          77.377,04            77.377,04            77.377,04 77.377,04                                     -   10/11/2023 31/10 E 10/11 E 20/12/2023
NOV FME        558.533,85          78.194,57            78.194,57            78.194,57 78.194,57                                     -   10/12/2023 27/11 E 20/12/2023
DEZ FME        550.046,44          77.006,23            77.006,23            77.006,23 77.006,23                                     -   10/01/2024 20/12/2023
DEC FME        545.525,61          76.373,34            76.373,34            76.373,34 76.373,34                                     -   10/12/2023 27/11 E 20/12/2023
TOTAL 7.152.759,25   1.001.386,12   -                 1.001.386,12     1.001.386,12     1.001.384,17     -                   1,95-                      

EDER MARCONE VIEIRA
CONTADOR CRC-027.904/0-8 PE

ERIVAN LOPES PEIXOTO
SECRETÁRIO DE EDUCACAO

FME - FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO DE BREJÃO - PE EXERCICIO 2023
RESOLUCAO TC N.216, de 06 de dezemnro de 2023

ANEXO XI - A            

Prefeitura municipal de Brejao - PE (contribuicao normal): 14,00%
servidores ativos: 14%.                                                                                                           Inativos e pensionistas: %.

VENCIMENTO DATA PAGAMENTO

Data de repasse das contribuicoes á Unidade Gestora do RPPS (previsão legal): 10

DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUICOES PREVIDENCIARIAS AO RPPS

MÊS ORGÃO
RECOLHIDO

Aliquota de contribuicao prevista na Lei municipal n.953 de 10 de maio de 2021, Decreto 17/2022 entrando em vigor a partir de 10 de maio de 2022. (Patronal 41,12%)

BC FUPREB FUPREB SEG DEVIDO CONTABILIZADO DIFERENCA DEVIDO 
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PAGO ENCARGOS

JAN FME        492.129,53          68.898,13            598,20            68.898,13            68.898,13 68.898,13                                     -   10/02/2023 31/01/2023
FEV FME        604.248,25          84.594,76            598,20            84.594,76            84.594,76 84.594,76                                     -   10/03/2023 28/02 E 03/03/2023
MAR FME        551.289,69          77.180,56            598,20            77.180,56            77.180,56 77.180,56                                     -   10/04/2023 29/03/2023
ABR FME        548.301,51          76.762,21            598,20            76.762,21            76.762,21 76.762,21                                     -   10/05/2023 28/04/2023
MAI FME        541.631,91          75.828,47            658,02            75.828,47            75.828,47 75.828,47                                     -   10/06/2023 29/05/2023
JUN FME        560.448,59          78.462,80            658,02            78.462,80            78.462,80 78.462,80                                     -   10/07/2023 28/06/2023
JUL FME        545.233,12          76.332,64            658,02            76.332,64            76.332,64 76.332,64                                     -   10/08/2023 28/07/2023
AGO FME        549.621,58          76.947,02            658,02            76.947,02            76.947,02 76.947,02                                     -   10/09/2023 20/09 E 30, 31/08 E 20/12/2023
SET FME        553.054,52          77.427,63            658,02            77.427,63            77.427,63 77.427,63                                     -   10/10/2023 29/09 E 20/12/2023
OUT FME        552.694,65          77.377,25            658,02            77.377,25            77.377,25 77.377,25                                     -   10/11/2023 31/10 E 10/11 E 20/12/2023
NOV FME        558.533,85          78.194,74            598,20            78.194,74            78.194,74 78.194,74                                     -   10/12/2023 27/11 E 20/12/2023
DEZ FME        550.046,44          77.006,50            598,20            77.006,50            77.006,50 77.006,50                                     -   10/01/2024 20/12/2023
DEC FME        545.525,61          76.373,59                     -              76.373,59            76.373,59 76.373,59                                     -   10/12/2023 27/11 E 20/12/2023
TOTAL 7.152.759,25   1.001.386,30   7.537,32       1.001.386,30     1.001.386,30     1.001.386,30     -                   -                        

EDER MARCONE VIEIRA
CONTADOR CRC-027.904/0-8 PE

VENCIMENTO DATA PAGAMENTODIFERENCA DEVIDA

  CONTRIBUICOES NORMAL DO ORGÃO (RPPS)
ANEXO XI - B

RESOLUCAO TC N.216, de 06 de dezemnro de 2023
FME - FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO DE BREJÃO - PE EXERCICIO 2023

SECRETÁRIO DE EDUCACAO
ERIVAN LOPES PEIXOTO

DEVIDO CONTABILIZADO
RECOLHIDO

MÊS ORGÃO BC FUPREB FUPREB PAT(14,00%) SAL FAM 
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PAGO ENCARGOS

JAN FME        492.129,53        133.465,53          133.465,53          133.465,53 133.465,54                              0,01 10/02/2023 31/01/2023
FEV FME        604.248,25        163.872,13          163.872,13          163.872,13 163.871,63        -                     0,51 10/03/2023 28/02 E 03/03/2023
MAR FME        551.289,69        149.509,76          149.509,76          149.509,76 149.509,77                              0,01 10/04/2023 29/03/2023
ABR FME        548.301,51        148.699,37          148.699,37          148.699,37 148.699,37        -                     0,00 10/05/2023 28/04/2023
MAI FME        541.631,91        146.890,57          146.890,57          146.890,57 146.890,57        -                     0,00 10/06/2023 29/05/2023
JUN FME        560.448,59        151.993,66          151.993,66          151.993,66 151.993,67                              0,01 10/07/2023 28/06/2023
JUL FME        545.233,12        147.867,22          147.867,22          147.867,22 147.867,22                              0,00 10/08/2023 28/07/2023
AGO FME        549.621,58        149.057,37          149.057,37          149.057,37 149.057,37        -                     0,00 10/09/2023 20/09 E 30, 31/08 E 20/12/2023
SET FME        553.054,52        149.988,39          149.988,39          149.988,39 149.988,39                              0,00 10/10/2023 29/09 E 20/12/2023
OUT FME        552.694,65        149.890,79          149.890,79          149.890,79 149.890,81                              0,02 10/11/2023 31/10 E 10/11 E 20/12/2023
NOV FME        558.533,85        151.474,38          151.474,38          151.474,38 151.474,39                              0,01 10/12/2023 27/11 E 20/12/2023
DEZ FME        550.046,44        149.172,40          149.172,40          149.172,40 149.172,31        -                     0,09 10/01/2024 20/12/2023
DEC FME        545.525,61        147.946,55          147.946,55          147.946,55 147.946,55                              0,01 10/12/2023 27/11 E 20/12/2023
TOTAL 7.152.759,25   1.939.828,12   -                 1.939.828,12     1.939.828,12     1.939.827,58     -                   0,54-                      

EDER MARCONE VIEIRA
CONTADOR CRC-027.904/0-8 PE

ERIVAN LOPES PEIXOTO
SECRETÁRIO DE EDUCACAO

FME - FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO DE BREJÃO - PE EXERCICIO 2023
RESOLUCAO TC N.216, de 06 de dezemnro de 2023

ANEXO XI - C
  COMPROMISSO ESPECIAL (RPPS)

MÊS ORGÃO BC FUPREB FUPREB PAT(27,02%) SAL FAM DEVIDO CONTABILIZADO
RECOLHIDO

DIFERENCA DEVIDA VENCIMENTO DATA PAGAMENTO
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Compromisso especial/adicional: 27,12%

PAGO ENCARGOS

JAN SAUDE          146.594,95              20.523,36         20.523,36             20.523,36 20.523,36                                      -   10/02/2023 31/01/2023
FEV SAUDE          157.307,46              22.023,04         22.023,04             22.023,04 22.023,11                                 0,07 10/03/2023 22/03/2023
MAR SAUDE          156.735,69              21.943,02         21.943,02             21.943,02 21.943,02                                      -   10/04/2023 28/04 E 18/07/2023
ABR SAUDE          155.876,94              21.822,76         21.822,76             21.822,76 21.822,76                                      -   10/05/2023 10/05 E 18/07/2023
MAI SAUDE          158.656,73              22.211,94         22.211,94             22.211,94 22.211,94            -                    0,00 10/06/2023 10/05 E 18/07/2023
JUN SAUDE          157.923,04              22.109,24         22.109,24             22.109,24 22.109,24                                      -   10/07/2023 06 E 18/07/2023
JUL SAUDE          157.666,60              22.073,34         22.073,34             22.073,34 22.073,34                                      -   10/08/2023 10/0828/12/2023
AGO SAUDE          159.194,27              22.287,21         22.287,21             22.287,21 22.287,21                                      -   10/09/2023 20/09 E 28/12/2023
SET SAUDE          158.866,46              22.241,31         22.241,31             22.241,31 22.241,31                                      -   10/10/2023 10/10 E 28/12/2023
OUT SAUDE          158.915,58              22.248,20         22.248,20             22.248,20 22.248,20                                      -   10/11/2023 10/11 E 28/12/2023
NOV SAUDE          158.971,51              22.256,02         22.256,02             22.256,02 22.256,02                                      -   10/12/2023 20 E 28/12/2023
DEZ SAUDE          156.102,24              21.854,32         21.854,32             21.854,32 21.854,32                                      -   10/01/2024 10/01/2024
DEC SAUDE          158.251,71              22.155,24         22.155,24             22.155,24 22.155,24                                 0,00 10/12/2023 20 E 28/12/2023
TOTAL 2.041.063,18     285.749,01          -                   285.749,01     285.749,01         285.749,07          -                   0,06                    

EDER MARCONE VIEIRA
CONTADOR CRC-027.904/0-8 PE

FMS - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE BREJÃO - PE EXERCICIO 2023
RESOLUCAO TC N.216, de 06 de dezemnro de 2023

ANEXO XI - A            
DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUICOES PREVIDENCIARIAS AO RPPS

Data de repasse das contribuicoes á Unidade Gestora do RPPS (previsão legal): 10

Aliquota de contribuicao prevista na Lei municipal n.953 de 10 de maio de 2021, Decreto 17/2022 entrando em vigor a partir de 10 de maio de 2022. (Patronal 41,12%)
servidores ativos: 14%.                                                                                                           Inativos e pensionistas: %.
Prefeitura municipal de Brejao - PE (contribuicao normal): 14,00%

DIFERENCA DEVIDO VENCIMENTO DATA PAGAMENTODEVIDO CONTABILIZADO
RECOLHIDO

MÊS ORGÃO BC FUPREB FUPREB SEG

ERICA M DOS SANTOS MOREIRA
SECRETÁRIA DE SAUDE
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PAGO ENCARGOS

JAN SAUDE          146.594,95              20.523,29           1.016,94         20.523,29             20.523,29 20.523,29                                      -   10/02/2023 31/01/2023
FEV SAUDE          157.307,46              22.023,04           1.016,94         22.023,04             22.023,04 22.023,04                                      -   10/03/2023 22/03/2023
MAR SAUDE          156.735,69              21.943,00              777,66         21.943,00             21.943,00 21.943,00                                      -   10/04/2023 28/04 E 18/07/2023
ABR SAUDE          155.876,94              21.822,77              777,66         21.822,77             21.822,77 21.822,77                                      -   10/05/2023 10/05 E 18/07/2023
MAI SAUDE          158.656,73              22.211,94              897,30         22.211,94             22.211,94 22.211,94                                      -   10/06/2023 10/05 E 18/07/2023
JUN SAUDE          157.923,04              22.109,22              897,30         22.109,22             22.109,22 22.109,22                                      -   10/07/2023 06 E 18/07/2023
JUL SAUDE          157.666,60              22.073,32              897,30         22.073,32             22.073,32 22.073,32                                      -   10/08/2023 10/0828/12/2023
AGO SAUDE          159.194,27              22.287,20              897,30         22.287,20             22.287,20 22.287,20                                      -   10/09/2023 20/09 E 28/12/2023
SET SAUDE          158.866,46              22.241,30              897,30         22.241,30             22.241,30 22.241,30                                      -   10/10/2023 10/10 E 28/12/2023
OUT SAUDE          158.915,58              22.248,18              897,30         22.248,18             22.248,18 22.248,18                                      -   10/11/2023 10/11 E 28/12/2023
NOV SAUDE          158.971,51              22.256,01              777,66         22.256,01             22.256,01 22.256,01                                      -   10/12/2023 20 E 28/12/2023
DEZ SAUDE          156.102,24              21.854,31              598,20         21.854,31             21.854,31 21.854,31            -                    0,00 10/01/2024 10/01 E 09/02/2024
DEC SAUDE          158.251,71              22.155,24                       -           22.155,24             22.155,24 22.155,24                                      -   10/12/2023 20 E 28/12/2023
TOTAL 2.041.063,18     285.748,84          10.348,86       285.748,84     285.748,84         285.748,84          -                   0,00-                    

EDER MARCONE VIEIRA
CONTADOR CRC-027.904/0-8 PE

ERICA M DOS SANTOS MOREIRA
SECRETÁRIO DE SAUDE

RESOLUCAO TC N.216, de 06 de dezemnro de 2023
FMS - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE BREJÃO - PE EXERCICIO 2023

ANEXO XI - B

VENCIMENTO DATA PAGAMENTO

  CONTRIBUICOES NORMAL DO ORGÃO (RPPS)
DEVIDO CONTABILIZADO

RECOLHIDO
DIFERENCA DEVIDAMÊS ORGÃO BC FUPREB FUPREB PAT(14,00%) SAL FAM 
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PAGO ENCARGOS

JAN SAUDE          146.594,95              39.756,55         39.756,55             39.756,55 39.756,47            -                    0,08 10/02/2023 31/01/2023
FEV SAUDE          157.307,46              42.661,78         42.661,78             42.661,78 42.661,69            -                    0,09 10/03/2023 22/03/2023
MAR SAUDE          156.735,69              42.506,72         42.506,72             42.506,72 42.506,72                                 0,00 10/04/2023 28/04 E 18/07/2023
ABR SAUDE          155.876,94              42.273,83         42.273,83             42.273,83 42.273,85                                 0,02 10/05/2023 10/05 E 18/07/2023
MAI SAUDE          158.656,73              43.027,70         43.027,70             43.027,70 43.027,72                                 0,02 10/06/2023 10/05 E 18/07/2023
JUN SAUDE          157.923,04              42.828,73         42.828,73             42.828,73 42.828,72            -                    0,01 10/07/2023 06 E 18/07/2023
JUL SAUDE          157.666,60              42.759,18         42.759,18             42.759,18 42.759,18            -                    0,00 10/08/2023 10/0828/12/2023
AGO SAUDE          159.194,27              43.173,49         43.173,49             43.173,49 43.173,48            -                    0,01 10/09/2023 20/09 E 28/12/2023
SET SAUDE          158.866,46              43.084,58         43.084,58             43.084,58 43.084,59                                 0,01 10/10/2023 10/10 E 28/12/2023
OUT SAUDE          158.915,58              43.097,90         43.097,90             43.097,90 43.097,89            -                    0,01 10/11/2023 10/11 E 28/12/2023
NOV SAUDE          158.971,51              43.113,07         43.113,07             43.113,07 43.113,08                                 0,01 10/12/2023 20 E 28/12/2023
DEZ SAUDE          156.102,24              42.334,93         42.334,93             42.334,93 42.334,93                                 0,00 10/01/2024 10/01 E 09/02/2024
DEC SAUDE          158.251,71              42.917,86         42.917,86             42.917,86 42.917,86            -                    0,00 10/12/2023 20 E 28/12/2023
TOTAL 2.041.063,18     553.536,32          -                   553.536,32     553.536,32         553.536,18          -                   0,14-                    

EDER MARCONE VIEIRA
CONTADOR CRC-027.904/0-8 PE

ERICA M DOS SANTOS MOREIRA
SECRETÁRIO DE SAUDE

FMS - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE BREJÃO - PE EXERCICIO 2023
RESOLUCAO TC N.216, de 06 de dezemnro de 2023

ANEXO XI - C
  COMPROMISSO ESPECIAL (RPPS)

MÊS ORGÃO BC FUPREB FUPREB PAT(27,12%) SAL FAM DEVIDO CONTABILIZADO
RECOLHIDO

DIFERENCA DEVIDA VENCIMENTO DATA PAGAMENTO
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Compromisso especial/adicional: 27,12%

PAGO ENCARGOS

 JAN  FMAS       11.351,58            1.589,21           1.589,21               1.589,21 1.589,21                              -   10/02/2023 31/01/2023
FEV FMAS       12.330,38            1.726,25           1.726,25               1.726,25 1.726,25        -                 0,00 10/03/2023 22/03/2023
MAR FMAS       13.498,09            1.889,74           1.889,74               1.889,74 1.726,24        -            163,50 10/04/2023 28/04/2023
ABR FMAS       13.498,09            1.889,74           1.889,74               1.889,74 1.889,74                              -   10/05/2023 10/05/2023
MAI FMAS       13.498,09            1.889,74           1.889,74               1.889,74 1.889,74                              -   10/06/2023 29/05/2023
JUN FMAS       13.498,09            1.889,74           1.889,74               1.889,74 1.889,74                              -   10/07/2023 06/07/2023
JUL FMAS       13.498,09            1.889,74           1.889,74               1.889,74 1.889,74                              -   10/08/2023 28/07 E 20/12/2023
AGO FMAS       13.498,09            1.889,74           1.889,74               1.889,74 1.889,74                              -   10/09/2023 20/09 E 20/12/2023
SET FMAS       13.498,09            1.889,74           1.889,74               1.889,74 1.889,74                              -   10/10/2023 10/10 E 20/12/2023
OUT FMAS       13.498,09            1.889,74           1.889,74               1.889,74 1.889,74                              -   10/11/2023 10/11 E 20/12/2023
NOV FMAS       13.346,29            1.868,48           1.868,48               1.868,48 1.868,48        -                 0,00 10/12/2023 20/12/2023
DEZ FMAS       13.422,19            1.879,11           1.879,11               1.879,11 1.879,11                          0,00 10/01/2024 20/12/2023 E 10/01/2024
DEC FMAS       13.388,00            1.874,33           1.874,33               1.874,33 1.874,33                              -   10/12/2023 20/12/2023
TOTAL 171.823,16   24.055,30        -               24.055,30       24.055,30           23.891,80     -                   163,50-             

EDER MARCONE VIEIRA
CONTADOR CRC-027.904/0-8 PE

Data de repasse das contribuicoes á Unidade Gestora do RPPS (previsão legal): 10

CONTABILIZADO
RECOLHIDO

RESOLUCAO TC N.216, de 06 de dezemnro de 2023
FMAS - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE BREJÃO - PE EXERCICIO 2023

DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUICOES PREVIDENCIARIAS AO RPPS
ANEXO XI - A            

Prefeitura municipal de Brejao - PE (contribuicao normal): 14,00%

Aliquota de contribuicao prevista na Lei municipal n.953 de 10 de maio de 2021, Decreto 17/2022 entrando em vigor a partir de 10 de maio de 2022. (Patronal 41,12%)
Servidores ativos: 14%.                                                                                                           Inativos e pensionistas: %.

FRANCISCA ANDREA SANTANA DE GODOY
SEC. DE ASSISTENCIA SOCIAL

DIFERENCA DEVIDO VENCIMENTO DATA PAGAMENTOMÊS ORGÃO BC FUPREB FUPREB SEG DEVIDO
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PAGO ENCARGOS

JAN FMAS       11.351,58            3.078,55           3.078,55               3.078,55         3.078,55                       -   10/02/2023 31/01/2023
FEV FMAS 12.330,38                3.344,00           3.344,00               3.344,00         3.344,00                       -   10/03/2023 22/03/2023
MAR FMAS 13.498,09                3.660,68           3.660,68               3.660,68         3.660,68                       -   10/04/2023 28/04/2023
ABR FMAS 13.498,09                3.660,68           3.660,68               3.660,68         3.660,68                       -   10/05/2023 10/05/2023
MAI FMAS 13.498,09                3.660,68           3.660,68               3.660,68         3.660,68                       -   10/06/2023 29/05/2023
JUN FMAS 13.498,09                3.660,68           3.660,68               3.660,68         3.660,68                       -   10/07/2023 06/07/2023
JUL FMAS 13.498,09                3.660,68           3.660,68               3.660,68         3.660,68                       -   10/08/2023 28/07 E 20/12/2023
AGO FMAS 13.498,09                3.660,68           3.660,68               3.660,68         3.660,68                       -   10/09/2023 20/09 E 20/12/2023
SET FMAS 13.498,09                3.660,68           3.660,68               3.660,68         3.660,68                       -   10/10/2023 10/10 E 20/12/2023
OUT FMAS 13.498,09                3.660,68           3.660,68               3.660,68         3.660,68                       -   10/11/2023 10/11 E 20/12/2023
NOV FMAS 13.346,29                3.619,51           3.619,51               3.619,51         3.619,51                       -   10/12/2023 20/12/2023
DEZ FMAS 13.422,19                3.640,10           3.640,10               3.640,10         3.640,10                       -   10/01/2024 20/12/2023 E 10/01/2024
DEC FMAS 13.388,00                3.630,83           3.630,83               3.630,83         3.630,83                       -   10/12/2023 20/12/2023
TOTAL 171.823,16   46.598,44        -               46.598,44       46.598,44           46.598,44     -                   -                   

EDER MARCONE VIEIRA
CONTADOR CRC-027.904/0-8 PE

FRANCISCA ANDREA SANTANA DE GODOY
SEC. DE ASSISTENCIA SOCIAL

FMAS - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE BREJÃO - PE EXERCICIO 2023
RESOLUCAO TC N.216, de 06 de dezemnro de 2023

ANEXO XI - C
  COMPROMISSO ESPECIAL (RPPS)

MÊS ORGÃO BC FUPREB FUPREB PAT(27,12%) SAL FAM DEVIDO CONTABILIZADO
RECOLHIDO

DIFERENCA DEVIDA VENCIMENTO DATA PAGAMENTO
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PAGO ENCARGOS

JAN FMAS       11.351,58            1.589,22           1.589,22               1.589,22 1.589,22                              -   10/02/2023 31/01/2023
FEV FMAS       12.330,38            1.726,25           1.726,25               1.726,25 1.726,25                              -   10/03/2023 22/03/2023
MAR FMAS       13.498,09            1.889,73           1.889,73               1.889,73 1.889,73                              -   10/04/2023 28/04/2023
ABR FMAS       13.498,09            1.889,73           1.889,73               1.889,73 1.889,73                              -   10/05/2023 10/05/2023
MAI FMAS       13.498,09            1.889,73           1.889,73               1.889,73 1.889,73                              -   10/06/2023 29/05/2023
JUN FMAS       13.498,09            1.889,73           1.889,73               1.889,73 1.889,73                              -   10/07/2023 06/07/2023
JUL FMAS       13.498,09            1.889,73           1.889,73               1.889,73 1.889,73                              -   10/08/2023 28/07 E 20/12/2023
AGO FMAS       13.498,09            1.889,73           1.889,73               1.889,73 1.889,73                              -   10/09/2023 20/09 E 20/12/2023
SET FMAS       13.498,09            1.889,73           1.889,73               1.889,73 1.889,73                              -   10/10/2023 10/10 E 20/12/2023
OUT FMAS       13.498,09            1.889,73           1.889,73               1.889,73 1.889,73                              -   10/11/2023 10/11 E 20/12/2023
NOV FMAS       13.346,29            1.868,48           1.868,48               1.868,48 1.868,48                              -   10/12/2023 20/12/2023
DEZ FMAS       13.422,19            1.879,11           1.879,11               1.879,11 1.879,11                              -   10/01/2024 20/12/2023 E 10/01/2024
DEC FMAS       13.388,00            1.874,32           1.874,32               1.874,32 1.874,32                              -   10/12/2023 20/12/2023
TOTAL 171.823,16   24.055,24        -               24.055,24       24.055,24           24.055,24     -                   -                   

EDER MARCONE VIEIRA
CONTADOR CRC-027.904/0-8 PE

FMAS - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE BREJÃO - PE EXERCICIO 2023

DATA PAGAMENTO

  CONTRIBUICOES NORMAL DO ORGÃO (RPPS)
ANEXO XI - B

SEC. DE ASSISTENCIA SOCIAL
FRANCISCA ANDREA SANTANA DE GODOY

DEVIDO

RESOLUCAO TC N.216, de 06 de dezemnro de 2023

VENCIMENTOCONTABILIZADO
RECOLHIDO

DIFERENCA DEVIDAMÊS ORGÃO BC FUPREB FUPREB PAT(14,00%) SAL FAM 
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Compromisso especial/adicional: 27,12%

MÊS ORGÃO BC FUPREB FUPREB SEG DEVIDO CONTABILIZADO PAGO ENCARGOS DIFERENCA VENCIMENTO DATA PAGAMENTO

JAN FUPREB 10/02/2023
FEV FUPREB 10/03/2023
MAR FUPREB
ABR FUPREB
MAI FUPREB
JUN FUPREB
JUL FUPREB
AGO FUPREB
SET FUPREB
OUT FUPREB
NOV FUPREB
DEZ FUPREB 10/01/2024
DEC FUPREB 10/12/2023
TOTAL -                  -                     -                -                   -                        -                  

EDER MARCONE VIEIRA
CONTADOR CRC-027.904/0-8 PE

NADA A DECLARAR

CIBELI MONTEIRO TENORIO DE BARROS

servidores ativos: 14%.                                                                                                           Inativos e pensionistas: %.

 FUNDO DE PREVIDENCIA DO MUNICIPIO DE BREJÃO - PE EXERCICIO 2023
RESOLUCAO TC N.216, de 06 de dezemnro de 2023

ANEXO XI - A            
DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUICOES PREVIDENCIARIAS AO RPPS

Aliquota de contribuicao prevista na Lei municipal n.953 de 10 de maio de 2021, Decreto 17/2022 entrando em vigor a partir de 10 de maio de 2022. (Patronal 41,12%)

Prefeitura municipal de Brejao - PE (contribuicao normal): 14,00%

Data de repasse das contribuicoes á Unidade Gestora do RPPS (previsão legal): 10

PRESIDENTE
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MÊS ORGÃO BC FUPREB FUPREB PAT(18,99%) SAL FAM DEVIDO CONTABILIZADO PAGO ENCARGOS DIFERENCA VENCIMENTO DATA PAGAMENTO

JAN FUPREB   10/02/2022
FEV FUPREB 10/03/2022
MAR FUPREB
ABR FUPREB
MAI FUPREB
JUN FUPREB
JUL FUPREB
AGO FUPREB
SET FUPREB
OUT FUPREB
NOV FUPREB
DEZ FUPREB 10/01/2023
DEC FUPREB 10/12/2022
TOTAL -                  -                     -                -                   -                        -                  

EDER MARCONE VIEIRA
CONTADOR CRC-027.904/0-8 PE

CIBELI MONTEIRO TENORIO DE BARROS
PRESIDENTE

NADA A DECLARAR

 FUNDO DE PREVIDENCIA DO MUNICIPIO DE BREJÃO - PE EXERCICIO 2023
RESOLUCAO TC N.216, de 06 de dezemnro de 2023

ANEXO XI - B
  CONTRIBUICOES NORMAL DO ORGÃO (RPPS)
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MÊS ORGÃO BC FUPREB FUPREB PAT(19,74%) SAL FAM DEVIDO CONTABILIZADO PAGO ENCARGOS DIFERENCA VENCIMENTO DATA PAGAMENTO

JAN FUPREB 10/02/2022
FEV FUPREB 10/03/2022
MAR FUPREB
ABR FUPREB
MAI FUPREB
JUN FUPREB
JUL FUPREB
AGO FUPREB
SET FUPREB
OUT FUPREB
NOV FUPREB
DEZ FUPREB 10/01/2023
DEC FUPREB 10/12/2022
TOTAL -                  -                     -                -                   -                        -                  

EDER MARCONE VIEIRA
CONTADOR CRC-027.904/0-8 PE

CIBELI MONTEIRO TENORIO DE BARROS
PRESIDENTE

NADA A DECLARAR

 FUNDO DE PREVIDENCIA DO MUNICIPIO DE BREJÃO - PE EXERCICIO 2023
RESOLUCAO TC N.216, de 06 de dezemnro de 2023

ANEXO XI - C
  COMPROMISSO ESPECIAL (RPPS)
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Compromisso especial/adicional: 27,12%

MÊS ORGÃO BC FUPREB FUPREB SEG DEVIDO CONTABILIZADO PAGO ENCARGOS DIFERENCA VENCIMENTO DATA PAGAMENTO

JAN CAM 9.289,00           1.300,46          1.300,46         1.300,46             1.300,46        10/02/2023 19/01/2023
FEV CAM 10.811,50         1.513,61          1.513,61         1.513,61             1.513,61        10/03/2023 28/02/2023
MAR CAM 10.721,50         1.501,01          1.501,01         1.501,01             1.501,01        10/04/2023 22/03/2023
ABR CAM 9.172,50           1.284,15          1.284,15         1.284,15             1.284,15        10/05/2023 20/04/2023
MAI CAM 9.172,50           1.284,15          1.284,15         1.284,15             1.284,15        10/06/2023 23/05/2023
JUN CAM 9.172,50           1.284,15          1.284,15         1.284,15             1.284,15        10/07/2023 20/06/2023
JUL CAM 9.172,50           1.284,15          1.284,15         1.284,15             1.284,15        10/08/2023 19/07/2023
AGO CAM 9.172,50           1.284,15          1.284,15         1.284,15             1.284,15        10/09/2023 18/08/2023
SET CAM 9.172,50           1.284,15          1.284,15         1.284,15             1.284,15        10/10/2023 20/09/2023
OUT CAM 9.172,50           1.284,15          1.284,15         1.284,15             1.284,15        10/11/2023 20/10/2023
NOV CAM 9.172,50           1.284,15          1.284,15         1.284,15             1.284,15        10/12/2023 20/11/2023
DEZ CAM 9.172,50           1.284,15          1.284,15         1.284,15             1.284,15        10/01/2024 21/12/2023
DEC CAM 9.172,50           1.284,15          1.284,15         1.284,15             1.284,15        10/12/2023 20/12/2023
TOTAL 122.547,00       17.156,58        -               17.156,58       17.156,58           17.156,58     

LUCIVALDO TENORIO ANA TELES
PRESIDENTE CONTADORA

 CAMARA DOS VEREADORES DE BREJÃO - PE EXERCICIO 2023
RESOLUCAO TC N.216, de 06 de dezemnro de 2023

ANEXO XI - A            
DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUICOES PREVIDENCIARIAS AO RPPS

Aliquota de contribuicao prevista na Lei municipal n.953 de 10 de maio de 2021, Decreto 17/2022 entrando em vigor a partir de 10 de maio de 2022. (Patronal 41,12%)
servidores ativos: 14%.                                                                                                           Inativos e pensionistas: %.
Prefeitura municipal de Brejao - PE (contribuicao normal): 14,00%

Data de repasse das contribuicoes á Unidade Gestora do RPPS (previsão legal): 10
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MÊS ORGÃO BC FUPREB FUPREB PAT(14%) SAL FAM DEVIDO CONTABILIZADO PAGO ENCARGOS DIFERENCA VENCIMENTO DATA PAGAMENTO

JAN CAM 9.289,00           1.300,46          1.300,46         1.300,46             1.300,46          10/02/2023 19/01/2023
FEV CAM 10.811,50         1.513,61          1.513,61         1.513,61             1.513,61        10/03/2023 28/02/2023
MAR CAM 10.721,50         1.501,01          1.501,01         1.501,01             1.501,01        10/04/2023 22/03/2023
ABR CAM 9.172,50           1.284,15          1.284,15         1.284,15             1.284,15        10/05/2023 20/04/2023
MAI CAM 9.172,50           1.284,15          1.284,15         1.284,15             1.284,15        10/06/2023 23/05/2023
JUN CAM 9.172,50           1.284,15          1.284,15         1.284,15             1.284,15        10/07/2023 20/06/2023
JUL CAM 9.172,50           1.284,15          1.284,15         1.284,15             1.284,15        10/08/2023 19/07/2023
AGO CAM 9.172,50           1.284,15          1.284,15         1.284,15             1.284,15        10/09/2023 18/08/2023
SET CAM 9.172,50           1.284,15          1.284,15         1.284,15             1.284,15        10/10/2023 20/09/2023
OUT CAM 9.172,50           1.284,15          1.284,15         1.284,15             1.284,15        10/11/2023 20/10/2023
NOV CAM 9.172,50           1.284,15          1.284,15         1.284,15             1.284,15        10/12/2023 20/11/2023
DEZ CAM 9.172,50           1.284,15          1.284,15         1.284,15             1.284,15        10/01/2024 21/12/2023
DEC CAM 9.172,50           1.284,15          1.284,15         1.284,15             1.284,15        10/12/2023 20/12/2023
TOTAL 122.547,00       17.156,58        -               17.156,58       17.156,58           17.156,58     

RESOLUCAO TC N.216, de 06 de dezemnro de 2023

PRESIDENTE CONTADORA

ANEXO XI - B
  CONTRIBUICOES NORMAL DO ORGÃO (RPPS)

LUCIVALDO TENORIO ANA TELES

 CAMARA DOS VEREADORES DE BREJÃO - PE EXERCICIO 2023 D
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MÊS ORGÃO BC FUPREB FUPREB PAT(27,12%) SAL FAM DEVIDO CONTABILIZADO PAGO ENCARGOS DIFERENCA VENCIMENTO DATA PAGAMENTO

JAN CAM 9.289,00           2.519,18          2.519,18         2.519,18             2.519,18        10/02/2023 19/01/2023
FEV CAM 10.811,50         2.932,08          2.932,08         2.932,08             2.932,08        10/03/2023 28/02/2023
MAR CAM 10.721,50         2.907,67          2.907,67         2.907,67             2.907,67        10/04/2023 22/03/2023
ABR CAM 9.172,50           2.487,58          2.487,58         2.487,58             2.487,58        10/05/2023 20/04/2023
MAI CAM 9.172,50           2.487,58          2.487,58         2.487,58             2.487,58        10/06/2023 23/05/2023
JUN CAM 9.172,50           2.487,58          2.487,58         2.487,58             2.487,58        10/07/2023 20/06/2023
JUL CAM 9.172,50           2.487,58          2.487,58         2.487,58             2.487,58        10/08/2023 19/07/2023
AGO CAM 9.172,50           2.487,58          2.487,58         2.487,58             2.487,58        10/09/2023 18/08/2023
SET CAM 9.172,50           2.487,58          2.487,58         2.487,58             2.487,58        10/10/2023 20/09/2023
OUT CAM 9.172,50           2.487,58          2.487,58         2.487,58             2.487,58        10/11/2023 20/10/2023
NOV CAM 9.172,50           2.487,58          2.487,58         2.487,58             2.487,58        10/12/2023 20/11/2023
DEZ CAM 9.172,50           2.487,58          2.487,58         2.487,58             2.487,58        10/01/2024 21/12/2023
DEC CAM 9.172,50           2.487,58          2.487,58         2.487,58             2.487,58        10/12/2023 20/12/2023
TOTAL 122.547,00       33.234,75        -               33.234,75       33.234,75           33.234,75     

PRESIDENTE CONTADORA

 CAMARA DOS VEREADORES DE BREJÃO - PE EXERCICIO 2023
RESOLUCAO TC N.216, de 06 de dezemnro de 2023

ANEXO XI - C
  COMPROMISSO ESPECIAL (RPPS)

LUCIVALDO TENORIO ANA TELES

D
ocum

ento A
ssinado D

igitalm
ente por: E

L
ISA

B
E

T
H

 B
A

R
R

O
S D

E
 SA

N
T

A
N

A
, E

D
E

R
 M

A
R

C
O

N
E

 V
IE

IR
A

A
cesse em

: https://etce.tce.pe.gov.br/epp/validaD
oc.seam

 C
ódigo do docum

ento: 35c34084-7e60-4470-a3d9-2c78938e4362


